



PREFEITURA DO  
**ARACATI**

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



# ATA DA SESSÃO DE DISPUTA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.002/2021  
Processo Administrativo Nº 11.002/2021-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO  
Data de Publicação: 09/04/2021 17:10:57

MOVIMENTOS DO PROCESSO

20/04/2021 15:33:12	CADASTRO DE PROPOSTA	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP
20/04/2021 16:16:41	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP
20/04/2021 16:40:39	CADASTRO DE PROPOSTA	ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI
20/04/2021 21:56:40	CADASTRO DE PROPOSTA	RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME
21/04/2021 14:53:23	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI
22/04/2021 09:00:22	MENSAGEM	PREGOEIRO

Bom dia a todos os participantes.

22/04/2021 09:02:13	MENSAGEM	PREGOEIRO
---------------------	----------	-----------

Vamos dar início ao Processo Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 11.002/2021-SRP, que tem como objeto a Seleção de melhor proposta visando o registro de preço para futuras e eventuais aquisições, por meio da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, de mudas de plantas destinadas a arborização e paisagismo do Município do Aracati/CE.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
PLANTAS E GRAMAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Pau Branco, espécie: Cordia Oncocalyx, altura mínima do fuste 2,5m.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 149,70		Valor Total: 52.395,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Pau Ferro, espécie: Libidibia Ferrea, altura mínima do fuste 2,5m.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 149,70		Valor Total: 29.940,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Flamboiã, espécie: Delonix Regia, altura mínima do fuste 2,5m.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 149,70		Valor Total: 37.425,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Aroeira, espécie: Lithraea Molleoides, altura mínima do fuste 2,5m.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 149,70		Valor Total: 29.940,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta Jasmim pudico grande, espécie: Plumeria Pudica, altura mínima do fuste 3m.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 499,10		Valor Total: 49.910,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Ipe Roxo, espécie: Handroanthus Impetiginosus, altura mínima do fuste 3m.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 209,60		Valor Total: 62.880,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Moreia, espécie: Dietes Iridioides.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,90		Valor Total: 5.980,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Ipe Amarelo, espécie: Handroanthus Serratifolius, altura mínima do fuste 3m.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 209,60		Valor Total: 52.400,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE**

<b>Item:</b> 9	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Filodrendo, espécie: Phifodendron.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 11,90		<b>Valor Total:</b> 5.950,00
<b>Item:</b> 10	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Cajazeira, espécie: Spondias Monbim, altura mínima do fuste 2m.			
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.:</b> 179,60		<b>Valor Total:</b> 28.736,00
<b>Item:</b> 11	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Munguba, espécie: Ceiba Glaziovii, altura mínima do fuste 2m.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 139,70		<b>Valor Total:</b> 6.985,00
<b>Item:</b> 12	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Oiti, espécie: Licania Tomentosa, altura mínima do fuste 2m.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 139,70		<b>Valor Total:</b> 11.176,00
<b>Item:</b> 13	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Guanandi, espécie: Calophyllum Brasiliense, altura mínima do fuste 2m.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 119,70		<b>Valor Total:</b> 9.576,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Angico, espécie: Anadenanthera Colubrina, altura mínima do fuste 2m.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 139,70		<b>Valor Total:</b> 11.176,00
<b>Item:</b> 15	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Mini Ixoria – Ixoria Coccinea.			
Quantidade: 3.200	<b>Valor Unit.:</b> 6,90		<b>Valor Total:</b> 22.080,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Grama Esmeralda.			
Quantidade: 15.000	<b>Valor Unit.:</b> 19,40		<b>Valor Total:</b> 291.000,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: M <sup>2</sup>	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Cynodon – Capim de Burro.			
Quantidade: 10.000	<b>Valor Unit.:</b> 14,90		<b>Valor Total:</b> 149.000,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Arachis Repens – Grama Amendoim.			
Quantidade: 8.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,40		<b>Valor Total:</b> 27.200,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Dianeella Tasmanica – Dianela.			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 12,90		<b>Valor Total:</b> 9.030,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Tradescantia Pallida Purpurea – Trapoeraba-Roxa.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 3,90		<b>Valor Total:</b> 1.950,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Carnaúba, espécie: Copernicia Prunifera, altura mínima do fuste 2,0m.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 898,40		<b>Valor Total:</b> 134.760,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Muda de planta, Cipreste, espécie: Cupressus Sempervirens, mínima do fuste 2,0m.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 79,80		<b>Valor Total:</b> 23.940,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Bismarckia Nobilis – Palmeira Azul.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 561,85		<b>Valor Total:</b> 11.237,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Ravenala Madagascariensis – Banaira Leque.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 139,70		<b>Valor Total:</b> 5.588,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Raphis excelsa – Palmeira Rafia.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 34,90		<b>Valor Total:</b> 2.792,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

<b>Item:</b> 26	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Alfinete – Asparagus Setaceus.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 7,40		<b>Valor Total:</b> 2.220,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Wodyetia Bifurcata – Palmeira – rabo-de-raposa.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 299,40		<b>Valor Total:</b> 14.970,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Cocos Nucifera – Coqueiro.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 129,70		<b>Valor Total:</b> 19.455,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Polyscias Fruticosa - Arvore da Felicidade.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 78,80		<b>Valor Total:</b> 6.304,00
<b>Item:</b> 30	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Nerium Oleander – Espirradeira.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 19,90		<b>Valor Total:</b> 5.970,00
<b>Item:</b> 31	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Ixoria Chinensis – Ixoria chinesa.			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 19,90		<b>Valor Total:</b> 13.930,00
<b>Item:</b> 32	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Codiaeum Variegatum – Cróton.			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 47,90		<b>Valor Total:</b> 16.765,00
<b>Item:</b> 33	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Chefleria pequena – Chefleria.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 27,90		<b>Valor Total:</b> 5.580,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Dypsis Lutescens – Palmeira Areca Bambu.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 34,90		<b>Valor Total:</b> 17.450,00
<b>Item:</b> 35	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Clusia Major – Clusia Major.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 31,90		<b>Valor Total:</b> 6.380,00
<b>Item:</b> 36	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Apocynaceae – Alamanda Amarela.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 27,90		<b>Valor Total:</b> 13.950,00
<b>Item:</b> 37	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Mussaenda Alicia – Mussaenda.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 44,90		<b>Valor Total:</b> 8.980,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	022 14.838.442/0001-16	1.207.070,00	1.205.000,00	Sim
2 AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP	018 05.538.322/0001-02	2.192.350,00	2.192.350,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

09/04/2021 17:10:56	PUBLICADO
09/04/2021 17:11:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
22/04/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
22/04/2021 09:02:24	DISPUTA



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

22/04/2021 09:02:24	LANCE	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 018)	2.192.350,00
22/04/2021 09:02:24	LANCE	ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 022)	1.207.070,00
22/04/2021 09:17:24	TEMPO RANDÔMICO		
22/04/2021 09:18:18	LANCE	ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 022)	1.206.000,00
22/04/2021 09:25:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 018			
22/04/2021 09:25:26	FECHADO 1		
22/04/2021 09:26:05	LANCE	ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 022)	1.205.000,00
22/04/2021 09:30:26	HABILITAÇÃO		
22/04/2021 09:30:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI			

LOTE 2 - HABILITAÇÃO  
PLANTAS FRITÍFERAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Anacardium Occidentale – Cajueiro.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,90		Valor Total: 2.490,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Mangifera Indica – Mangueira.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,90		Valor Total: 1.245,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Syzygium Jambos – Jambo.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 39,90		Valor Total: 3.990,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Manikara Zapota – Sapoti.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 43,76		Valor Total: 1.094,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Syzygium Cumini – Jamelão.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,90		Valor Total: 1.245,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Psidium Guajava – Goiabeira.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,90		Valor Total: 1.992,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Citrus Limon – Limão.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,90		Valor Total: 1.992,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Vitis Vinifera I. – Uva.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 39,90		Valor Total: 3.192,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Malpighia Emarginata – Acerola.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,90		Valor Total: 1.992,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Spondias Purpura I – Ciriguela.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,90		Valor Total: 1.992,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Spondias Dulci – Cajarana.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 34,90		Valor Total: 2.792,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE**

<b>Item:</b> 12	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Musa Paradisiaca I. – Banana.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 29,90	<b>Valor Total:</b> 2.392,00	
<b>Item:</b> 13	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Eugenia Uniflora – Pitanga.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 29,90	<b>Valor Total:</b> 2.392,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	014 14.838.442/0001-16	28.850,00	28.800,00	Sim
2 AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP	099 05.538.322/0001-02	96.500,00	96.500,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

09/04/2021 17:10:56	PUBLICADO		
09/04/2021 17:11:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
22/04/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
22/04/2021 09:02:24	DISPUTA		
22/04/2021 09:02:24	LANCE	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA EPP (PARTICIPANTE 099)	96.500,00
22/04/2021 09:02:24	LANCE	ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 014)	28.850,00
22/04/2021 09:17:24	TEMPO RANDÔMICO		
22/04/2021 09:18:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 099			
22/04/2021 09:18:25	FECHADO 1		
22/04/2021 09:18:57	LANCE	ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 014)	28.800,00
22/04/2021 09:23:25	HABILITAÇÃO		
22/04/2021 09:23:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI			

**LOTE 3 - HABILITAÇÃO  
UTENSÍLIOS E ADUBOS**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Saca	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Pedra dolomita branca, 50 kg, tamanho 2.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 70,00	<b>Valor Total:</b> 21.000,00	
<b>Item:</b> 2	Unidade: Saca	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Pedra dolomita branca, 50 kg, tamanho 3.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 70,00	<b>Valor Total:</b> 14.000,00	
<b>Item:</b> 3	Unidade: Saca	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Pedra seixo natural, 50 kg.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 15.000,00	
<b>Item:</b> 4	Unidade: Saca	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Pedra seixo rolado peso 34 kg saca.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 50,00	<b>Valor Total:</b> 10.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

<b>Item: 5</b>	Unidade: Saca	Marca: CINEXPAN	Modelo:
Descrição: Argila expandida, 50l.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 110,00	<b>Valor Total:</b> 16.500,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: Metro linear	Marca: GEOTEXTIL	Modelo:
Descrição: Manta permeável 1mx1, 5m.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 7,00	<b>Valor Total:</b> 1.400,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: Metro	Marca: PLANTA MAIS	Modelo:
Descrição: Limitador de grama, 20 cm de altura.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 8,00	<b>Valor Total:</b> 8.000,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: Saca	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Adubo orgânico flores e jardim, 40 kg.			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 30,00	<b>Valor Total:</b> 45.000,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: Saca	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Bagana, 6kg.			
Quantidade: 4.500	<b>Valor Unit.:</b> 9,50	<b>Valor Total:</b> 42.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	077 14.838.442/0001-16	173.650,00	173.650,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

09/04/2021 17:10:56	PUBLICADO		
09/04/2021 17:11:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
22/04/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
22/04/2021 09:13:20	DISPUTA		
22/04/2021 09:13:20	LANCE	ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 077)	173.650,00
22/04/2021 09:28:21	TEMPO RANDÔMICO		
22/04/2021 09:29:21	HABILITAÇÃO		
22/04/2021 09:29:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		

O detentor da melhor oferta é ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI

LOTE 4 - HABILITAÇÃO  
UTENSÍLIOS E ADUBOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: Unidade	Marca: JAPI	Modelo:
Descrição: Vaso quadrado JVQMK 36 café, polietileno japi, 35 x 35, altura: 55 cm, profundidade: 55 cm.			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.:</b> 219,9993	<b>Valor Total:</b> 52.799,832	
<b>Item: 2</b>	Unidade: Unidade	Marca: NUTRIPLAN	Modelo:
Descrição: Jardineira romana, largura: 17 cm, comprimento: 50 cm, profundidade: 17 cm.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 44,9999	<b>Valor Total:</b> 22.499,95	
<b>Item: 3</b>	Unidade: Unidade	Marca: Fabricação própria	Modelo:
Descrição: Vaso cimento caixa frisada média, largura: 39 cm x 39 cm, altura: 50 cm.			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 129,9996	<b>Valor Total:</b> 155.999,52	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE**

Item: 4      Unidade: Unidade      Marca: Fabricação própria      Modelo:  
Descrição: Protetor de árvore aço galvanizado 150 x 52 cm.  
Quantidade: 360      Valor Unit.: 259,9992      Valor Total: 93.599,712

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	099 14.838.442/0001-16	324.900,00	324.899,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME	074 34.219.276/0001-87	2.300,00	2.300,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

09/04/2021 17:10:56	PUBLICADO		
09/04/2021 17:11:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
22/04/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
22/04/2021 08:24:53	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME desclassificado. Motivo: Desclassificada por valor está inexecuível. valores muito abaixo de mercado.			
22/04/2021 09:13:21	DISPUTA		
22/04/2021 09:13:21	LANCE	RAMON LINHARES RAULINO 06581865311 ME (PARTICIPANTE 074)	2.300,00
22/04/2021 09:13:21	LANCE	ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 099)	324.900,00
22/04/2021 09:28:21	TEMPO RANDÔMICO		
22/04/2021 09:35:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 099			
22/04/2021 09:35:21	FECHADO 1		
22/04/2021 09:36:44	LANCE	ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 099)	324.899,00
22/04/2021 09:40:29	HABILITAÇÃO		
22/04/2021 09:40:29	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é ASA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI			





PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI  
ARACATI-CE

*Cláudio Henrique Castelo Branco*

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: CLAUDIO HENRIQUE CASTELO BRANCO

*Claudete de L. Pinto Vieira*

\_\_\_\_\_  
MEMBRO DE APOIO CLAUDETE LIMA PINTO VIEIRA

*Carlos Ramires Lima do Nascimento*

\_\_\_\_\_  
APOIO CARLOS RAMIRES LIMA DO NASCIMENTO